МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ № 1 Г. ИНТЫ»

«1 №-А ЛИЦЕЙ ИНТА КАР» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЕЛОДАН СЬОМКУД
УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З
Т Ш О К Т О Д

ц 7 / » 2023 года №

г. Инта

Об открытии и функционировании в М БО У  «Лицей № 1 г. И нты » группы
медицинской направленности в рамках профильного обучения при реализации

образовательных программ среднего общего образования на 2023-2024 учебны й год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми
от 09.10.2023 № 604-п «Об утверждении регионального плана мероприятий по развитию
сети профильных медицинских классов», приказом Отдела образования администрации
МОГО «Инта» от 30.10.2023 № 221 «Об утверждении Плана мероприятий по открытию и
функционированию в муниципальных общеобразовательных организациях групп
медицинской направленности в рамках профильного обучения при реализации
образовательных программ среднего общего образования, в целях формирования
представлений обучающихся о профессиональной деятельности медицинских работников
для осознанного выбора профессий в сфере медицины
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Открыть с 01.11.2023 года профильную группу медицинской
направленности.

2. Назначить Мельчакову Иванну Игоревну, заместителя директора,
ответственным за организацию и сопровождение группы медицинской направленности в
МБОУ «Лицей № 1 г. Инты».

3. Мельчаковой И.И., заместителю директора, в срок до 10.11.2023 года:
3.1. разработать положение о группе медицинской направленности;
3.2. подготовить план мероприятий по функционированию в МБОУ «Лицей № 1 г.

Инты» группы медицинской направленности на 2023-2024 учебный год.
4. Назначить Кибиткину В.В., учителя биологии, руководителем группы

медицинс кой нал равл ен ност и .
5. Кнбиткиной В.В., учителю биологии, в срок до 10.11.2023 года:
5.1. сформировать группу медицинской направленности;
5.2. подготовить программу внеурочной деятельности медицинской

направленности.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Д иректор / л  '  Н.А. Веренич